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Vážení 
čtenáři,

ti z Vás, kte-
ří mě znají, 
ví, že nejsem 
žádným fot-
balovým nad-
šencem. Na 
fotbale jsem 
byl naposle-

dy asi před deseti lety na dorostenském 
turnaji v Boskovicích, a to jen proto, že 
za jedno z družstev chytal synovec mé 
manželky. Však slíbil jsem Ivanu Rybá-
rovi, že vyrazím na Jiskru, což jsem uči-
nil a zhlédl jsem pohárový zápas s Ústím 
nad Labem.  
Těšil jsem se, že se při utkání odreaguji, 
orazím a odpočinu si od každodenních 
starostí, leč opak byl pravdou. Utkání 
bylo od počátku až po závěrečný penal-
tový rozstřel dramatem, které nejen ne-
dovolilo odpočinout, ale naopak mé po 

klidu toužící nervy docupovalo. Naštěstí 
to byl příběh s dobrým koncem, Jiskra 
vyhrála, ale opravdu nevím, zda na příští 
pohárové utkání vyrazím (v době vydání 
tohoto čísla bude zřejmě tato tajenka vy-
luštěna). 
Mé pocuchané nervy však nejsou dů-
vodem, abych nevyslovil hráčům Jiskry 
svůj obdiv a poděkování za neuvěřitelný 
výkon, který ve vražedném vedru před-
vedli. 

Zdeněk Novák, 
 starosta města

Osobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční 21. 10. 2019 od 14 hodin v kanceláři starosty. 

Zasedání zastupitelstva města se koná 30. 10. 2019 
v malém sále MKS v Domažlicích od 16 hodin.

Říjen

SLOVO STAROSTY

41

www.domazlice.eu

Letošní letní sezonu koncertů v alejích u náměstí Míru zakončil ženský pěvecký sbor Canzonetta pod vedením Olgy Ho-
loubkové a za klavírního doprovodu Milady Nejdlové. Koncert měl u diváků velký úspěch.  Foto: MKS v Domažlicích
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KRÁTCE:
 Dominantní buk ve Vrchlického ulici mu-
sel být pokácen. Poničily jej přírodní živly, 
konkrétně silný vítr a bouřka. „Před ča-
sem mu vichřice vzala část koruny a byl 
proto dlouhodobě sledován městskými 
zahradníky,“ připomněl domažlický mís-
tostarosta Stanislav Antoš. Začátkem 
srpna potom jedna ze silných bouřek 
strom zničila úplně a pracovníci DTS jej 
museli z bezpečnostních důvodů poká-
cet. „Kousek od něj bylo vysázeno 5 stro-
mů, které svým barevným listím pozvedly 
estetickou hodnotu lokality,“ dodal Antoš. 
S péčí o veřejnou zeleň souvisí i rozhod-
nutí Rady města Domažlice, ve kterém 
schválila arboristické ošetření význam-
ných stromů na území města. Provede je 
odborník Lukáš Čermák ze Všerub. Cena 
prací je 63 tisíc korun. „Město získá od 
Plzeňského kraje dotaci 50 tisíc korun  
z titulu Ochrana přírody 2019,“ upřesnil 
Antoš.
 Areál chráněných dílen svatého Josefa 
v historickém areálu kasáren u letního 
kina se stane kompletně bezbariérovým. 
Zastupitelé v září schválili rozpočtové 
opatření, díky němuž bude pořízena výta-
hová plošina, která nahradí nevyhovující 
„schodolez“. „Předpokládané náklady na 
pořízení plošiny jsou 750 tisíc Kč včetně 
DPH. Podařilo se získat dotaci z Plzeň-
ského kraje ve výši 350 tisíc Kč,“ vyčíslil 
místostarosta Stanislav Antoš. Chráněné 
dílny svatého Josefa provozuje Diecézní 
charita PLZEŇ.
 V souvislosti s chystaným zpoplatněním 
některých silnic první třídy vyroste těsně 
za koncem obce Babylon mýtná brána. 
Při její stavbě budou dotčeny městské 
pozemky. S jejich využitím souhlasila 
Rada města Domažlice. Mýtná brána 
bude postavena těsně za hranicí obce 
Babylon za hájenkou ve směru na Fol-
mavu. Stavbaři budou potřebovat využít 
městské pozemky pro stavbu elektropří-
pojky. Předpokládá se, že vybudují do-
časně zpevněnou plochu, která poslouží 
k zřízení stavby a vjezdu na staveniště. 
Po dostavbě dopravního zařízení poze-
mek uvedou do původního stavu. (job)
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

Periodický tisk územního samosprávního celku, vychází 12x ročně. Vydává město Domažlice, nám. Míru 1, 344 
01 Domažlice, IČO 00253316, nákladem 5 800 kusů. Šéfredaktorka Bc. Kristýna Bublová, tel. 777 968 884.  
Příspěvky a inzerci zasílejte elektronicky na adresu bublova@mks.mesto-domazlice.cz. Materiály je možné  
ponechat také v Městském informačním centru na náměstí Míru. Uzávěrka inzerce do 5. dne, ostatní do 10. dne  
v předchozím měsíci. Korektury Mgr. Jana Štenglová. Tisk: VLM a. s., tiskárna Novotisk Praha. Registrační číslo  
MK ČR E 11540. Redakční rada ne vždy souhlasí s názorem pisatele, neručí za kvalitu služeb a zboží nabízených inzercí.

Zprávy z radnice

SOCHY ZE SYMPOZIA ZDOBÍ MĚSTO. Výsledky snažení účastníků sochařského 
sympozia, které se v Domažlicích konalo v létě, mají možnost si nyní prohlédnout  
i obyvatelé a návštěvníci Domažlic. Sochy totiž opět ozdobí několik míst ve městě  
a jeho okolí.  První socha autora Václava Fialy z Klatov například byla již umístěna 
na schodiště před sokolovnu. Další díla budou k vidění před katastrálním úřadem a 
na stezce pro pěší na Baldov. Foto: (job)

Se začátkem nového školního roku se 
v základní škole v ulici Msgre B. Staška 
objevily nejen stovky žáků, ale i stavba-
ři. Ti začali pracovat na nových výtazích  
a učebnách. Práce nemohly proběhnout  
o prázdninách, protože do prvního výbě-
rového řízení se nepřihlásila žádná firma. 
Tři společnosti projevily zájem o zakázku 
až při druhém tendru.
„Součástí projektu je zavedení internetu 
po celém areálu školy, do všech čtyř bu-
dov, které máme. Dále do něj patří zřízení 
odborných učeben - pro informační tech-
nologie, chemii, fyziku, jazyky pro první  
a jazyky pro druhý stupeň. Zároveň budou 
vybudovány tři výtahy, které podpoří bez-
bariérovost naší školy,“ shrnul ředitel ZŠ 
Karel Štípek.

Zastupitelé schválili rozpočtové opatření na 
tuto stavební akci ve výši 10,37 milionu ko-
run bez DPH. Devadesát procent nákladů 
by měla pokrýt dotace z evropských fondů. 
Přesto, že stavební práce budou probíhat 
za plného provozu a během výuky, žáky 
by stavebníci při učení rušit neměli.„Pra-
covat se bude na třech místech. Máme 
plány, jak reagovat při postupu prací. Vý-
uka bude zajištěna. V případě, že by se 
neúnosně zvýšil hluk či prašnost, mám  
v plánu požádat případně zřizovatele  
o den či dva ředitelského volna. Jde o situ-
ace, kdy se budou bourat stropy a vybou-
rávat některá okna,“ popsal ředitel Štípek 
s tím, že další variantou je přesunutí těch-
to stavebních zásahů na odpolední hodi-
ny.   (job, bub)

V „nové“ škole pracují stavbaři, 
výuka ohrožena není

Moštování ovoce v Domažlicích
Od 14. září nabízí domažličtí zahrádkáři své služby v podobě možnosti moštování ovo-
ce v moštárně v Komenského ulici. Radní jim opět schválili pronájem chodníku před pro-
vozovnou, na kterém mohou lidé zastavit v době od 6 do 14 hodin. V říjnu je moštování 
naplánováno ještě na 5., 12., 19. a 26. 10. a dále také 2. a 9. listopadu.   (bub, job)
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Pionýrská skuPina Čtyřlístek: buDeMe slaVit 30. VýroČí

V bývalých kasárnách 
bude školka i nové domy

Na místě bývalého vojenského seřadiště 
v Petrovické ulici (areál bývalých kasá-
ren) se plánuje výstavba 8 bytových domů  
s parkovou úpravou uprostřed. V těsném 
sousedství vyroste mateřská škola se za-
hradou. Počítáno je i s parkovacími místy. 
Nyní se připravuje přeložka distribučního 
zařízení energetické firmy ČEZ distribuce 
- jde o kabely nízkého napětí. „Předpoklá-
dané náklady na tuto zakázku jsou 335 
tisíc korun,“ vyčíslil domažlický místosta-
rosta Radek Wiesner.   (job,bub)

Na konci srpna bylo zahájeno předávací 
řízení mezi stavební firmou, která prová-
děla rekonstrukci a dostavbu plaveckého 
bazénu, a městem. Na konci září potom 
proběhla kolaudace areálu, jejíž výsledek 
nebyl do uzávěrky Domažlického zpravo-
daje známý. Termín slavnostního otevře-
ní plaveckého bazénu bude brzy zveřej-
něn na webových stránkách města www.
domazlice.eu a také v místním tisku.

Náklady na stavební práce rekonstruk-
ce a přestavby bazénu se vyšplhaly na 
292 mil. korun, veškeré prostředky jsou 
hrazeny z rozpočtu města, žádný vhodný 
dotační titul nebyl k dispozici. Další pení-
ze bude stát vybavení, které není pevnou 
součástí stavby (například nábytek, IT 
technika apod.). Radní již vybrali doda-
vatele vybavení interiéru v hodnotě 4,5 
milionu korun bez DPH.

Návštěvníci v novém areálu najdou kro-
mě standardního 25metrového sportov-

ního bazénu se šesti drahami i wellness 
bazén s dvěma whirlpooly, masážními 
tryskami a air lehátky. Teplota vody v něm 
bude  36°C. Relaxační bazén, do nějž 
bude ústit nový sedmdesátimetrový pro-
světlený a zateplený tobogán a v němž 
bude protiproud, chrliče vody a jeskyně, 
bude ohříván na 30 °C. Wellness část 
bude kromě několika saun obsahovat ba-
zén se slanou vodou.

K dispozici bude i prostor pro ricochet, 
posilovna, čtyři dráhy pro kuželky a dvě 
pro bowling.

Součástí objektu bude i ubytovna hote-
lového typu s kapacitou 44 lůžek. Ta se 
bude rozkládat ve dvou patrech vždy po 
22 lůžkách.

Novinkou pak bude restaurace, kam se 
vejde až 75 hostů. 
 (job, bub)

PlaVeCký baZÉn V DoMaŽliCíCH

Pionýrská skupina Čtyřlístek zakonči-
la loňský školní rok táborem v Újezdě. 
Devadesát účastníků tábora bylo v za-
jetí stroje času. 
První aktivitou v novém školním roce 
byla akce „Otevřené klubovny“, která 
proběhla v úterý 10. září v okolí klu-
bovny Dřevák na Kozinově poli. Děti si 
zahrály různé hry a soutěže. Mezi nej-
oblíbenější patřilo malování na obličej, 
vybarvování papírového hradu či sou-
boje v bumper-ballových koulích. Ro-
diče naopak zaujaly fotoknihy pořizo-
vané z jednotlivých táborů. Celá akce 
byla startem do celoročních oslav tři-
cátého výročí znovuobnovení činnosti 
Pionýra. 
Hned o následujícím víkendu se usku-
tečnila další akce, a to v sobotu 14. 
září. Jednalo se o tradiční akci, Cestu 

na Xapatán – Memoriál Lucinky Mrví-
kové. V dopoledních hodinách účastní-
ci uctili památku své bývalé kamarádky 
a vedoucí Lucie Mrvíkové. V odpoled-
ních hodinách deset soutěžních druž-
stev prokazovalo svoji dovednost na 
osmikilometrové trati v Zelenově. Ve-
čer následovalo vyhodnocení celé 
soutěže, v níž si nejlépe vedla skupina 
Mohykáni ve složení Martin Široký, Re-
nata Muhrová, Eliška Havlová a Bar-
bora Štichová (na snímku). Sladké od-
měny ale čekaly na všechny účastníky 
soutěže. 
V následujících týdnech již začaly pra-
videlné úterní a středeční schůzky,  
o kterých naleznete informace na webo-
vých stránkách www.psctyrlistek.cz. 

 Jan Pangrác

Finále fotbalového mistrovství evropy mládeže opět v Domažlicích
Domažlice by opět po čtyřech letech mohly hostit významný evropský fotbalový turnaj. Vyplývá to ze závazku, který v minulých dnech 
schválila rada města. Město Domažlice bylo požádáno o spoluorganizování UEFA Finálového turnaje Evropského mistrovství mládeže 
v letech 2020/21 a 2021/22. Tento závazek znamená pro hostitelské město poskytnutí plné spolupráce a podporu organizaci UEFA  
a hostitelské asociaci, aby se zajistila úspěšná a plynulá organizace turnajových zápasů. Dále město uzavřelo s Fotbalovou asociací 
ČR smlouvu o převzetí povinností v souvislosti s organizováním zápasů. Městský stadion Střelnice podobně hostil v roce 2017 zápasy 
Mistrovství Evropy fotbalistek do 17 let. Turnaje organizuje UEFA ve spolupráci s Fotbalovou asociací České republiky.   (job, bub)

MKS v Domažlicích přijímá přihlášky 

na jazykové kurzy němčina 

- začátečníci, pokročilí.

Kontakt: Tereza Pejsarová, 379 722 631

e-mail: pejsarova@idomazlice.cz
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ZáCHytná staniCe PsŮ
Aktuální informace 
o pejscích k adop-
ci najdete na face-
bookovém profilu 
Záchytná stanice 
psů Valcha nebo 
můžete volat na te-
lefon 774 294 049. 

Svůj domov hledá momentálně tato 
čtveřice na fotografiích - Akim, Šelba, 
Tera a Ralf (na snímcích zleva).

Klub českých turistů - odbor 
Domažlice - připravil pro širokou 

veřejnost tyto tradiční turistické akce
Pojďte s námi do přírody...

Sobota 5. 10. Se Sokolem Domažlice 
pochod – výstup na vrcholy. Odjezd 
autobusu od sokolovny v Domažlicích 
v 7.30 hodin. Prezentace v sokolovně 
v Přešticích. Po zahájení odchod na 
prohlídku zámku Lužany. Pak možnost 
volby tras na vrch Taneček,  zříceninu 
hradu Skála anebo na další trasy. V cíli 
v sokolovně Přeštice pamětní list. Cena 
100 Kč. Informace: J. Váchal, tel. 607 
149 387.

Sobota 5. 10. Účast na pochodu Třemo-
šenská 50. Start v klubovně KČT v areá-
lu TJ Tatran Třemošná od 6 do 10 hodin. 
Trasy 10, 20, 30 a 50 km. Pořadatel KČT, 
odbor TJ Tatran Třemošná. Informace Petr 
Kule, tel. 724 088 292.

Sobota 12. 10. Účast na pochodu Smyčka 
Radbuzy. Odjezd z nádraží ČD v 8:34 ho-
din do Staňkova. Start v sokolovně Staňkov. 
Trasy 10, 15, 25, 30 a 50 km. Pořádá oddíl 
turistiky TJ Sokol Staňkov. Informace J. Na-
vrátil, tel. 723 237 675. Vede M. Janutková.

Sobota 19. 10. Zájezd do Rundfunkmuze-
um – Muzeum rozhlasu v Chamu. Odjezd 
z autobusového nádraží v Poděbradově 
ulici v 8 hodin. Po komentované prohlídce 

muzea odjezd na zříceninu hradu Runding 
u Chamu. Cena 230 Kč a 6.50 euro (Vstup 
do muzea). Jídlo s sebou. Omezený počet 
míst  – 20. Přihlášky a peníze přijímá M. Se-
nohrábková, tel. 723 331 714 nebo 379 724 
113. Vede P. Matějka, průvodce v muzeu v 
Chamu J. Kögler.

Sobota 19. 10. Účast na pochodu Podzim 
pod Zelenou Horou, Světový den chůze. 
Odjezd z nádraží ČD v 6:30 hodin do Nepo-
muku. Start v sokolovně Nepomuk. Trasy 7, 
15, 25, 35 a 50 km. Pořádá KČT Nepomuk. 
Informace H. Sedláčková, tel. 604 308 085.

Sobota 26. 10. Turistická vycházka. Sraz 
na rozcestí turistických tras u kláštera na 
náměstí Míru v Domažlicích ve 13 hodin. 
Trasa: Domažlice, Nevolice, Stráž, Vavři-
nec, Domažlice (9 km). Vede S. Doubek.

turistiCkÉ akCe

PROVOZ KNIHOVNY
Z důvodu prodloužení termínu plánovaného stěhování je knihovna v omezeném 
režimu otevřena od 1. září v původní budově (B. Němcové 118). Odd. pro děti  
a mládež je přístupné, ale pro dospělé čtenáře bude provizorní systém půjčování bez 
volného výběru knih a bez přístupu do odd. pro dospělé - tzv. „příjem a výdej“ knih, 
který bude probíhat v čítárně.

OTEVÍRACÍ DOBA CELÉ KNIHOVNY PO, ST: 9:00-12:00 a 13:00-18:00
     PÁ         9:00-12:00 a 13:00-16:00
Plánované kurzy a zájmové kroužky budou otevřeny v druhém pololetí školního roku-tedy od února 2020. 
Podrobnější informace zveřejníme v dostatečném časovém předstihu. Doporučujeme vám sledovat průběžně webové stránky 
knihovny, kde budeme uveřejňovat aktuální informace. Všem čtenářům se omlouváme za vzniklé komplikace.
 Bc. Lenka Schirová

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Boženy Němcové 

INFORMUJE

Celá strana 6 534 Kč  191*250 mm   1/2 strany 3 267 Kč, 1/4 strany 1 634,- Kč

řádková inzerce, 1 řádek 39,- Kč  1 cm2 - 16,- Kč    (ceny jsou uvedeny bez DPH)  

Kontakt: 777 968 884   kristyna.bublova@mks.mesto-domazlice.cz

INZERUJTE U NÁS



Domažlický zpravodaj - str. 5číslo 10

V letošním školním roce 2019/2020 připravil DDM 
Domino Domažlice pro zájemce o zajímavé, pouč-
né a zábavné prožití volného času pestrou nabíd-
ku kroužků. Věříme, že si z naší nabídky vyberete,  
a velmi rádi vás v některém zájmovém útvaru přiví-
táme. Do jednotlivých kroužků je ještě možno po-
dat přihlášku!
Kompletní nabídku kroužků včetně rozvrhu nalez-
nete na webové adrese www.ddmdomazlice.cz

Je tam uvedena kompletní nabídka kroužků s před-
pokládanými časy jejich konání, 

čas může být po domluvě většiny zájemců upraven.

organizace a spolky / různé

ČČk DoMaŽliCe
společně s Trans-
fúzní stanicí v Klato-
vech uskuteční od-
běry krve v pondělí  
21. října. Odběr je ve 
Střední zdravotnické 
škole Domažlice od 

14:00 do 16:30 hodin. K odběru potře-
bujete kartičku vaší zdravotní pojišťov-
ny a legitimaci dárce krve. Ženy mohou 
dávat krev 4x do roka - minimální doba 
mezi odběry je 3 měsíce. U mužů se 
v současné době rovněž doporučuje 4x 
do roka.  (ččk)

obsaZení sálu Mks 
2. 10. Kurz společenské výchovy a tance, 5. 10. KLubová scéna - LUCIANA PIRES 
BAND, 8. 10. VI. abonentní koncert - PRAGUE PHILHARMONIA WIND QUINTET,  
9. 10.  Kurz společenské výchovy a tance, 12. 10. Klubová scéna - RUDY LINKA ONE 
MAN SHOW – OSLAVA, 13. 10.  Kurz společenské výchovy a tance - I. prodloužená, 
15. 10. Členská schůze Svazu neslyšících, 15. 10.  Kurz společenské výchovy a tan-
ce, 17. 10. Dialog dvou světů k památce výročí Sametové revoluce - Beseda Jan Po-
tměšil a Václav Návrat/housle, 19. 10. Koncert - Zastodeset - křest CD, 21. 10. Kurz 
společenské výchovy a tance, 22. 10. Školení,  22. 10. Divadlo v rámci předplatného 
- VELKÁ ZEBRA ANEB JAK ŽE SE TO JMENUJETE?, 25. - 27. 10. Zahrádkářská 
výstava, 30. 10. Zasedání zastupitelstva města, 31. 10.  Shromáždění představitelů 
SDH okresu Domažlice. (mks)

Vydání Domažlického zpravodaje je ke stažení 
ve formátu pdf na www.domazlice.eu
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V sobotu 17. srpna, jako obvykle týden 
po Chodských slavnostech, zažili přízniv-
ci a ctitelé jazzu na Baldově mimořádný 
zážitek. Strávili odpoledne ve společnosti 
orchestru Prague Rhythm Kings, který 
bravurně a s vtipem představil hudbu 20. 
a 30. let minulého století, hudbu, která do 

Evropy zamířila z amerických tanečních 
parketů pod označením hot jazz, jak se 
tehdy říkalo ranému swingu.
V jedinečném prostředí areálu pomníku 
Bitvy u Domažlic se o občerstvení od-
hadem 300 návštěvníků postaral opět 
baldovský CB klub a osvěžení přinesl 

stánek Bohemia Sektu.
Pražští králové rytmu na úvod zahráli 
vlastní jazzové nastudování chorálu Ktož 
sú boží bojovníci, jak je ostatně úkolem 
všech kapel, které se Jazzového Baldova 
zúčastní. Odměnou jim byla trička s mo-
tivem bitvy u Domažlic a na památku do-
stali skleněné vitráže s logem Jazzové-
ho Baldova. Za možnost uskutečnit jeho 
druhý ročník patří poděkování za finanční 
podporu městu Domažlice, Plzeňskému 
kraji i společnosti Bohemia Sekt ze Sta-
rého Plzence. Do příštího roku si lze jen 
přát, aby přízeň vedení města i ostatních 
sponzorů byla tomuto projektu opět na-
kloněna, aby tak příznivci jazzu mohli  
v rámci třetího ročníku Jazzového Bal-
dova v nádherném prostředí a v podání 
vynikající kapely poslouchat svou oblí-
benou muziku. Stalo by se tak v sobotu  
22. srpna 2020. 
 Text a foto: Miloš Novotný

na baldově se hrál swing

Muzeum Chodska v říjnu
V Chodském hradu si 
nenechte ujít výstavu 
nazvanou JMÉNEM 
ZÁKONA, četnictvo na 
Domažlicku v letech 
1850 – 1945, která kon-

čí 20. října. Dále je zde k vidění výstava 
KABINET KRESBY KARLA ŠPILLARA, 
která představuje více než 35 kreseb  
a studijních skic ze sbírky Galerie bratří 
Špillarů. Na galerii „ochoz“ Chodského 
hradu je ke zhlédnutí výstava obrazů  
a fotografií německých umělců „VÍTEJ-
TE! FreiRaum Furth im Wald“.
Galerie bratří Špillarů připravila výstavu 
ke kulatým životním výročím Jaroslava 

(150 let od narození), Karla (80 let od 
úmrtí) a Rudolfa (70 let od úmrtí) „3x 
ŠPILLAR“. Vernisáž se uskuteční 3. října 
2019 v 17 hodin. Budou vystavena dosud 
neznámá díla z našich depozitářů, ale 
také díla proslulá, zapůjčená z dalších 
předních galerií.
V pátek 11. října bude v kině Čakan od 
17:30 uveden dokumentární film Miloše 
Novotného „Jaroslav Špillar - malíř Cho-
dů“. Film jde po Jaroslavových stopách 
od opuštění Akademie, tedy popisuje 
celý Jaroslavův pobyt na Chodsku včetně 
ukázek jeho tvorby. Mimo jiné zazní zvu-
kový vstup Františka Nepila, s neskrýva-
ným potěšením se podílel na mluveném 

slově i herec Jan Kanyza.
Filmový klub v Chodském hradu uvede  
v pátek 4. října od 20:15 film Paula Tho-
mase Andersona „Hříšné noci“ s úvodem 
Michala Havlovice. A diametrálně od-
lišným zážitkem bude v loutkovém sále 
MKS promítaný film Štefana Uhera „Sln-
ko v sieti“, na který Vás zveme ve středu 
30. října od 19:30.
Říjnová přednáška Zdeňka Procházky 
„Domažlické mlýny“ se koná ve středu 
23. října od 18 hodin v Loutkovém sále 
MKS.
 Mgr. Kristýna Pinkrová,
 Muzeum Chodska v Domažlicích

Aktuality z Domažlic 

najdete na 

www.domazlice.eu

Poděkování
Poděkování a gratulace Václavě Brettschneiderové Hruškové, lektorce tanečního 
oboru ZUŠ Domažlice, za další úspěšný protančený rok.
Tancem dokáže člověk vyjádřit snad téměř vše, co častokrát pomůže sdělit i to, na co 
slova nestačí. Cítit hudbu, vnímat ji celým tělem, radovat se z tance a to štěstí šířit dál. 
Slzy štěstí v očích, nás rodičů, při vystoupení dětí na tanečních akademiích, muziká-
lech nebo soutěžích, ty pocity a prožitky, jsou k nezaplacení.
O Vendulčiných kvalitách svědčí výsledky žáků na tanečních soutěžích,  úspěšné 
skládání talentových zkoušek na taneční konzervatoře a v neposlední řadě také opa-
kované umístění na soutěži Taneční učitel roku. 
To a mnohem víc dává dětem lektorka Vendulka Brettschneiderová na svých hodinách 
v ZUŠ Jindřicha Jindřicha.
Za její obětavou práci jí patří náš obrovský dík.

Moc děkujeme, Vendulko!  Rodiče malých i větších tanečníků a tanečnic 

Pozvánka na sraz
Setkání spolužáků obou základních škol 
(ročník 1945) se uskuteční v sobotu  
12. října od 12 hodin v restauraci „U Kuli-
náře“ na náměstí.
  J. Psutková a M. Blacká
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kulturní akCe
sobota 5. října 2019 

od 20:00 hodin
velký sál MKS v Domažlicích

klubová scéna

Luciana 
Pires Band

Luciana Pires – sólový zpěv, 
Marek Novotný – piano, Max 
Makagonov – kontrabas, Jiří 
Slavíček – bicí, Josefína Čer-
máková – dopr. zpěv, Barbora 

Fialová  – dopr. zpěv
Blíží se první představení 
na klubové scéně MKS po 

letních prázdninách. A i když 
klubová sezona teprve začí-
ná, nepůjde v tomto případě 

o žádný pomalý rozjezd. 
Naopak! Čeká nás vystou-
pení úžasné jazzové dámy, 

zpěvačky  
a skladatelky, která prošla 

prestižní bostonskou Berklee 
College of Music, Luciany 

Pires. Lucianu mnozí pova-
žují za zázrak na brazilském 
jazzovém nebi. Narodila se 
v Sao Paulu. V osmi letech 

začala hrát na kytaru, a když 
jí bylo 17, složila píseň „Fim 
de tarde com voce“, která 
vyšla na jejím debutovém 

albu (2008). Píseň upoutala 
pozornost  

a otevřela jí cestu  
k dalším nahrávkám. Sou-

časný projekt Luciany Pires 
zdůrazňuje spojení brazilské 

hudby, jazzu a soulu. V letech 
2017 a 2018 koncertovala  
v Lisabonu v Portugalsku  
a v lednu 2019 měla svůj 
první koncert v pobočce 

legendárního newyorského 
jazzového klubu BLUE NOTE 

v Sao Paulu. V říjnu 2019 
budete mít možnost vidět ji ve 
velkém sále MKS. Nenechte 
si vystoupení této jedinečné 

zpěvačky ujít.
V předprodeji od srpna 2019

úterý 8. 10. 2019 
od 19.30 hodin

velký sál MKS Domažlice
VI. abonentní koncert

PRAGUE 
PHILHARMONIA 
WIND QUINTET

Jan Brabec – klarinet, Jiří Šev-
čík – flétna, Vladislav Borovka 
– hoboj, Jan Musil – lesní roh, 

Václav Fürbach – fagot
Prague Philharmonia Wind 
Quintet byl založen v roce 
2007 z podnětu sólistů de-

chové sekce orchestru PKF – 
Prague Philharmonia. Členové 
tělesa jsou laureáty národních 
i mezinárodních interpretač-

ních soutěží. Působí také jako 
přední hráči v mnoha dalších 
komorních a symfonických 

tělesech (Česká filharmonie, 
Symfonický orchestr hl. m. 

Prahy FOK, Národní divadlo, 
Baborák Ensemble, Česká 

sinfonietta atd.).
Kvinteto vešlo do hudebního 
povědomí nejen pravidelnými 
koncerty na českých koncert-
ních pódiích, ale také nahrá-

váním kompozic českých skla-
datelů 20. století pro Český 

rozhlas a spoluprací s Českou 
televizí. V letech 2011 a 2013 
obdrželo kvinteto pozvání na 
mezinárodní hudební festival 
„Festival dell Arte“ v polském 

Wojanowě, kde s velkým ohla-
sem reprezentovalo českou 

hudební scénu.
Již od svého vzniku soubor 
navázal úzkou spolupráci s 
vynikajícím klavíristou prof. 
Ivanem Klánským, společně 
vystoupili na mnoha koncer-
tech pro české i zahraniční 

pořadatele.
S velkým ohlasem se v roce 

2016 setkal kombinovaný 
projekt francouzské poezie 
a hudby s hercem Janem 

Čenským.
Zbylé vstupenky jsou 

v předprodeji již od září 2019.

sobota 12. října 2019 
od 19:30 hodin

velký sál MKS v Domažlicích
Rudy Linka One 

Man Show  
– Oslava

akce v rámci oslav 30 let 
bez totality

Přijďte oslavit 30 let svobody na 
večírek pod taktovkou Rudyho 
Linky. Jeho jedinečná One Man 
Show o ničem jiném než o svo-
bodě, humoru a hudbě není. V 
roce 1980 opustil Rudy ČSSR, 
aby o několik let později v USA 
vystudoval Berklee College of 

Music a poznal se  
s jazzmany jako Jim Hall, John 
Abercrombie nebo John Sco-
field, díky nimž se dopracoval 
až na úplný vrchol. Když se po 
sametové revoluci vrátil, spolu  
s odstupem, který mu vzdá-
lenost mezi jeho domovem v 
New Yorku a Prahou nabízí, 
přivezl do své vlasti novou 

energii dělat věci jinak. 
Vstupné 100 Kč.

V předprodeji již od srpna 2019.

čtvrtek 17. 10. 2019 
od 19.00 hodin

velký sál MKS v Domažlicích
Dialog dvou světů 
k památce výročí 

sametové revoluce 
Jan Potměšil 

– Václav Návrat
akce v rámci oslav 30 let 

bez totality
Dialog dvou světů k památce 
výročí sametové revoluce je 

zajímavý pořad spojený s be-
sedou, ve kterém se konfrontují 
dva umělecké světy: divadelní 
zastupuje herec Jan Potměšil 
a ten hudební uvádí svou hrou 

houslista a skladatel Václav 
Návrat. Pro známého herce 

Jana Potměšila se rok 1989 stal 
osudovým mezníkem, prožil jej 
přímo ve výboru stávkujících 

studentů. A při jedné z cest utr-
pěl vážný úraz. Václav Návrat 
byl v té době členem komorní-
ho souboru České filharmonie 

Pražští Madrigalisté, tedy přímo 
poblíž centra změn.

Oba umělci jsou plní vzpomínek 
a zážitků. Jan Potměšil krásně 

hovoří o svých setkáních s 
Václavem Havlem. V průběhu 
besedy přečte některé málo 
známé dobové dokumenty, 
články či básně inspirované 

revolučními událostmi. Vynikají-
cí houslista a hudební skladatel 
Václav Návrat zkomponoval od 
té doby celou řadu skladeb pro 
sólové housle s humanistickými 
odkazy na duchovní svobodu,  
z nichž některé uvede průvod-

ním slovem a zahraje.
Vstupné 100 Kč. 

V předprodeji od září 2019

sobota 19. 10. 2019 
od 20.00 hodin

velký sál MKS v Domažlicích

KOLAPS 
TOUR 2019

zakázanÝovoce + REC-
KLESS + Zastodeset
Trojice kapel se připravuje 

na podzimní KOLAPS TOUR 
2019, během které navštíví 

celkem sedmnáct míst po ČR.
Kapela zakázanÝovoce na 

začátku roku 2019 představila 
nový dvojsingl ŠŤASTNEJ 

OUTSIDER a připravuje další 
nové pecky, které zazní už na 
podzimním turné. Nebudou 

ale samozřejmě chybět hitovky 
jako Vem si mě, Pornostár, 

Nikdy nezapomenem a mnoho 
dalších.

Spřátelená kladenská punk-
-rocková kapela RECKLESS 
vydala v dubnu nové album s 
názvem KOLAPS, ze kterého 

představí na turné většinu son-
gů. V set listu nebudou chybět 
singly jako Carpe Diem, Poď-
me, Lůzr nebo Vnitřní boj, na 
který kapela začátkem tohoto 
roku natočila nový videoklip.
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Na všech koncertech se 
jako speciální host předsta-
ví domažlická pop-rocková 

kapela Zastodeset. Koncert ve 
velkém sále MKS přitom bude 
zcela speciální v tom, že se 

při něm bude konat křest nové 
desky, kterou kapela Zasto-

deset připravuje. Každopádně 
se můžete těšit na energické 

vystoupení a skvělou pódiovou 
show! 

V předprodeji od 5. září 2019

úterý 22. 10. 2019 
od  19:30 hodin

velký sál MKS v Domažlicích
divadlo v rámci předplatného

Divadlo PALACE
Jean-Jacques Bricaire, Mau-

rice Lassayques 
VELKÁ ZEBRA 
ANEB JAK ŽE 

SE TO 
JMENUJETE?

Režie: Petr Palouš
Hrají: Ondřej Vetchý, Kaira K. 
Hrachovcová, Jaromír Dulava, 
Dana Černá, Martina Hudečko-

vá, Zdeněk Vencl / Jiří Štrébl
Situační komedie s neobvyklou 

zápletkou. Nestálý Christian 
nevydrží s žádnou ženou a již 
dvakrát předstíral vlastní smrt, 
aby se vyhnul komplikacím s 
rozchody a nemusel manžel-
kám říci pravdu. Ženy sice za-
nechal opuštěné, ale zajištěné 
penězi z životní pojistky. Když 
se Christian tento „trik“ chystá 
zrealizovat potřetí, objevuje se 
souhrou náhod jeho kamarád 

z dětství a Christian je tak 
nečekaně vystaven tváří v tvář 
„vdovám“ i nové snoubence… 
Zbylé vstupenky v předprodeji 

již od září 2019

pátek 25. 10. 2019 
od 19:30 hodin

Chodská rychta, 
ul. Msgre. B. Staška 66

The Plastic People of 
the Universe

akce v rámci oslav 30 let 
bez totality

The Plastic People of the 
Universe (PPU) je pražská 
rocková kapela, která patři-

la mezi hlavní protagonisty 
československého hnutí 

undergroundu v letech 1968 
až 1988 a inspirovala vznik 

mnoha dalších undergroundo-
vých kapel. Tato avantgardní 
skupina se v 70. a 80. letech 

ocitala nedobrovolně v opozici 
proti komunistickému režimu v 
Československu a vzhledem 

ke svému nekonformnímu 
vystupování často zažívala 
perzekuce a také věznění.

Vstupné 100 Kč. 
V předprodeji od září 2019

úterý 29. října 2019 
od 19:00 hodin

kino Čakan

KAREL PLÍHAL
Ojedinělý hudebník, textař  
a poeta se po koncertní 

pauze způsobené zdravotními 
potížemi vrátil na koncertní 

podia. Karel Plíhal v jedné chvíli 
dokáže publikum rozesmát 

veselou básničkou, aby vzápětí 
posluchače rozněžnil a roz-

tesknil emotivním textem písně. 
Jednočlennou kapelu Karla Plí-
hala posílil skvělý kytarista Petr 
Fiala, kterého Karel potkal na 

hudební škole v Hradci Králové.
Na Plíhalově koncertě poslu-
chače čeká jemná a hravá 

poetika, komorní atmosféra, 
a to vše ve formě inteligentně 

humorných, často vyzrále sebe-
ironických textů nebo krátkých 

veršovánek uvozujících či 
doplňujících jednotlivé písničky. 

A zároveň famózní kytarové 
umění.

Mládeži do 12 let nepřístupno!!! 
V předprodeji od srpna 2019

úterý 5. 11. 2019 
od 19:30 hodin

velký sál MKS v Domažlicích
VII. abonentní koncert

JANÁČKOVO 
KVARTETO

Miloš Vacek – 1. housle, Ri-
chard Kružík – 2. housle, Jan 

Řezníček – viola, Břetislav 
Vybíral - violoncello

Janáčkovo kvarteto vzniklo na 
brněnské konzervatoři  

v roce 1947 z řad studentů. 
Rychlým zráním, a zejména 

vynikající interpretací děl 
Leoše Janáčka získal soubor 

právo nazývat se jménem 
svého milovaného autora. 

Janáčkovo kvarteto po celém 
světě úspěšně reprezentuje 

česko-moravskou interpretač-
ní tradici. Z bohaté diskografie 
souboru byly dva tituly oceně-
ny Grand Prix de 1‘ Akadémie 

de Charles Gross  
a jeden byl poctěn cenou Pre-

is der Deutschen Schallpla-
ttenkritik. Takřka sedmdesáti-

letá umělecká činnost souboru 
si vynutila postupné změny 
v obsazení, ale interpretační 

kánon a expresivní projev 
zůstávají tradičním obrazem 

hry Janáčkova kvarteta. 
Předprodej zbylých vstupenek 

od 9. 10. 2019

čtvrtek 21. 11. 2019 
od 19:30 hodin

velký sál MKS v Domažlicích
Divadelní společnost Háta 

Olgy Želenské

Ray Cooney: 
VELKÉ LÁSKY  

V MALÉM HOTELU
Režie: Roman Štolpa

Výprava: Zbyněk Simčišin
Kostýmy: Zuzana Straková
Hrají: Lukáš Vaculík, Adéla 

Gondíková / Betka Stanková, 
Mahulena Bočanová / Olga 
Želenská, Filip Tomsa, Ivana 
Andrlová, Veronika Jeníková / 
Pavla Vojáčková, Pavel Nečas, 

Zbyšek Pantůček / Roman 
Štolpa, Marcel Vašinka, Jana 
Birgusová, Kristýna Kociáno-
vá, Radka Pavlovčinová, Juraj 

Bernáth a Martin Sobotka 
Bláznivá komedie Raye Coo-

neyho vypráví o tom, že ani člen 
vlády by si neměl něco začínat s 
vdanou sekretářkou. A pokud si 
vybere k záletům hotel, kde je i 

jeho manželka a čínská obsluha 
mu moc nerozumí, je to přímo 

katastrofa. To potom potřebuješ 
spolehlivého tajemníka, který 

dokáže vyrobit takové alibi, nad 
kterými zůstává rozum stát. 

Pokud se do toho připlete puri-
tánská poslankyně a podváděný 

manžel, je jasné, že v hotelu 
vypukne peklo.

Zbylé vstupenky v předprodeji 
od 23. 10. 2019

pátek 22. listopadu 2019 
od 20:00 hodin

velký sál MKS v Domažlicích

MIG 21
Klubové turné „HYJÉ!“

Mig 21, kapela, jejímž 
frontmanem je známý český 

herec, zpěvák, písňový textař 
a moderátor Jiří Macháček, 
v loňském roce (ne)slavila 

dvacet let od svého založení. 
Před prázdninami o sobě dali 
vědět novým singlem „Hyjé!“. 
Ten je volným pokračováním 
předchozího kousku „Hurá!“ 
a zároveň dalším lákadlem 
na podzimní turné kapely, 

která sama pro sebe na svém 
facebooku používá označení 
„Chlapecká taneční, pěvecká 

a striptérská skupina  
z Prahy 5 – Smíchova“. 

Humor, hravost a pohoda 
ostatně ke skupině MIG 21 

a k jejím písničkám naprosto 
neodmyslitelně patří. Přijďte 

se společně s MIGem 21 
bavit 22. listopadu do MKS  

v Domažlicích!
V předprodeji od srpna 2019

pondělí 25. 11. 2019 
od 19:30 hodin

velký sál MKS v Domažlicích

Petr Novák
klavírní recitál

akce v rámci oslav 30 let 
bez totality

MKS v Domažlicích pořádá 
ve spolupráci se Západo-

českým hudebním centrem 
klavírní recitál klavíristy  

a pedagoga Petra Nováka. 
Recitál je pro abonenty 

koncertní a divadelní sezony 
zdarma, jako dárek k výročí 

30 let bez totality. 
Pro ostatní vstupné 100 Kč. 
V předprodeji od 9. 10. 2019

pondělí 9. 12. 2019 
od 19:00 hodin

kino Čakan
diashow/přednáška
JIŘÍ KOLBABA

Velký okruh jihem Afriky

Předprodej již 
od června 2019
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Přijďte se podívat na zajímavé semináře
Již od dubna 2018 běží na Domažlicku a 
Horšovskotýnsku projekt Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání II ve SO ORP Domaž-
lice a ve SO ORP Horšovský Týn (MAP 
II), který si klade za cíl zlepšit kvalitu vzdě-
lávání v mateřských a základních školách 
tím, že podporuje spolupráci jednotlivých 
školských zařízení, ale také zřizovatelů 
škol a dalších organizací. „V rámci projek-
tu se setkávají ředitelé, pedagogové, sta-
rostové, zástupci neziskových organizací, 
uměleckých škol či organizací volnočaso-
vého vzdělávání a diskutují o čtenářské či 
matematické gramotnosti, sdílejí zkuše-
nosti s inkluzí, ale také si povídají o tom, 
jak začlenit do výuky regionální témata či 
rozvíjet polytechnické vzdělávání u dětí,“ 
popisuje Eliška Heidlerová, hlavní mana-
žerka projektu. 
V rámci projektu vzniká celá řada stra-
tegických dokumentů. Z těch nejdůleži-
tějších je možné zmínit Analytickou část 
MAP II či Strategický rámec MAP II do 
roku 2023, ale je jich mnohem více. Do-
kumenty jsou vytvářeny ve spolupráci se 
školami, ale mají možnost je připomínko-
vat všichni, kterým problematika vzdělá-
vání není lhostejná. Dokumenty schvaluje 
Řídící výbor MAP II.
Pravidelně 4x do roka probíhá setkání  
6 pracovních skupin, které jsou zaměřeny 
na financování, čtenářskou a matematic-

kou gramotnost, polytechnické vzdělává-
ní, rovné příležitosti nebo regionální iden-
titu. Nejbližší jednání byla naplánována 
na září, následně na listopad. „Členy pra-
covních skupin na začátku školního roku 
čekalo zpracování různých dokumentů, 
ale také mnoho diskuzních témat – např. 
Jak zapojit rodiče do čtenářství dětí, vyu-
žití sociálních sítí a možnosti elektronické 
komunikace mezi žáky, učiteli, rodiči apod. 
Zúčastnit se může kromě pravidelných 
členů i veřejnost. Vždyť je to možnost, jak 
ovlivnit vzdělávání našich dětí,“ upřesňuje 
Heidlerová. 

Nebezpečí sociálních sítí a kyberšikana
9. října proběhne seminář na téma soci-
álních sítí. „Účastníci se dozvědí, jaká 
jsou rizika například facebooku, jak a kdy 
seznámit se sociálními sítěmi děti, jaká si 
stanovit pravidla a jak rozeznat kyberšika-
nu,“ upřesňuje Heidlerová. Lektorkou se-
mináře bude MSc. Kateřina Vickers.

Profilování dítěte či žáka za účelem 
efektivního vzdělávání
24. října se koná seminář představující 
jednu z metod tvorby individuálního vzdě-
lávacího plánu, tzv. profil na jednu stránku. 
„Cílem je naučit se, jaké metody lze použít 
pro sestavení profilu dítěte, jaké zásady 
při tvorbě dodržovat a jak jej ve škole efek-
tivně využívat ve vzdělávání, ale i v oblas-
tech výchovy,“ přibližuje program lektorka 
Rela Chábová ze společnosti Rytmus – od 
klienta k občanovi.

Pokud vás něco z naší práce zaujalo, sleduj-
te stránku www.map.masceskyles.cz a face-
bookové stránky MAP ORP Domažlice, ORP 
H. Týn II., kde najdete všechny zpracované 
dokumenty volně ke stažení a ty rozpracova-
né k připomínkování. Zároveň zde najdete po-
zvánky na nejbližší plánované akce. Všechny 
akce jsou dostupné zdarma, na semináře je 
potřeba se předem přihlásit na emailu map.
masceskyles@email.cz.   Realizační tým, 
 Místní akční plán vzdělávání 

Začátek listo-
padu je v Do-
mažlicích již 
neodmyslitelně 
spjat s koná-
ním Meziná-
rodního filmo-
vého festivalu 
pro děti a mlá-
dež Juniorfest. 
Festival se le-

tos koná od 8. do 14. 11. 2019 a zve nejen 
nejmenší diváky, ale i jejich rodiče, studen-
ty a další obyvatele města a návštěvníky 
k pestrým filmovým zážitkům. Dvanáctý 
festivalový ročník nabídne opět světové 
premiéry snímků, které v kinech nebyly 
dosud uvedeny, významné osobnosti za-
hraničního filmu, Matyáše Valentu v roli 
moderátora a nově i člena organizačního 
týmu, a samozřejmě bohatý doprovodný 
program. Neváhejte přijít do kina, letos je 

skutečně z čeho vybírat! Vůbec poprvé si 
navíc mohou návštěvníci festivalu pořídit 
víkendovou akreditaci a užít si tak do sy-
tosti speciálních projekcí promítaných od 
9. do 10. listopadu.
Z více než stovky filmů pro vás pořadatelé 
vybrali ty, které byste si rozhodně neměli 
nechat ujít. Prvním tipem je snímek Fanny 
a pes, který navíc bude letošní festival za-
hajovat v rámci slavnostního galavečera  
v pátek 8. listopadu. „Fanny a pes vstoupí 
do zahraničních kin 9. listopadu, naši divá-
ci jej však mohou zhlédnout již o něco dří-
ve,“ informuje Barbora Kyas, programová 
ředitelka festivalu. 
U animovaných snímků ještě setrváme. 
Další doporučení, co si během festivalu 
rozhodně nenechat ujít, předkládá herec 
a moderátor Matyáš Valenta: „Zaujal mě 
film Výkop, který svým výtvarným stylem 
připomíná britskou tradici animovaných fil-
mů studia Aardman.

Ředitelka festivalu Judita Soukupová zase 
doporučuje snímek Šachový princ.
I milovníci retrospektivních sekcí si na fes-
tivalu opět přijdou na své. „Po tři večery 
uvedeme v Loutkovém sále legendární 
třináctidílný česko-polský televizní seriál 
Dlouhá bílá stopa, jenž byl naposledy uve-
den na televizních obrazovkách před více 
než 30 lety,“ přináší doporučení výkonný 
ředitel festivalu Michal Šašek.
Další tipy na projekce a doprovodné akce 
sledujte na webových stránkách festivalu 
www.juniorfest.cz. Jednotlivé vstupné činí 
60 Kč, návštěvníci si ovšem mohou zajistit 
rovnou víkendovou akreditaci za 120 Kč 
a budou tak mít filmy za ještě lepší cenu. 
Konkrétně víkendový program nabídne na 
18 snímků pro malé i velké. Promítat se 
bude v kině Čakan a v Loutkovém sále. 
Organizátoři se těší na všechny návštěv-
níky dvanáctého ročníku.
 Ing. Radka Šámalová, Juniorfest

Juniorfest míří do Domažlic
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tenisový přebor o Chodský čakan ovládli brill a Vetráková
Poslední srpnový víkend 31.8 -1.9 2019 
se ve sportovním areálu v Domažlicích na 
Střelnici   konal celostátní tenisový turnaj 
dorostenců „O chodský čakan“. Na letoš-
ní 26. ročník přijelo celkem 10 dorostenců  
a 12 dorostenek.
Z domácího pořádajícího  klubu LTC Do-
mažlice do bojů zasáhli Kortus, Frček, Hav-
lovic, Volfík a Šinál. Osmifinále si nakonec 
zahráli Frček, Havlovic a Volfík, který nako-
nec prohrál s druhým nasazeným Brillem. 
V nedělním finále překonal Jindřich Brill 
(TCF Schicht Mariánské Lázně) prvního 
nasazeného Marka Goslera z TK Škoda 
Plzeň. „Brill na kutrech převažoval skvělým 
servisem a jistými údery k základní čáře. 
Připomněl si opět pocit turnajového vítěz-
ství, které zažil na nedávno skončeném 
mistrovství ČR v kategorii staršího žactva 
v Jablonci nad Nisou,“ společně pozname-
nali ředitel turnaje Aleš Hikl a člen výboru 
pořádajícího klubu LTC Domažlice a na 
turnaji hlavní rozhodčí Jiří Pivoňka. Po loň-
ském druhém místě si letošní vítěz Brill od-
vezl kromě poháru a věcných cen i vytou-
žený chodský čakan. Z vítězství ve čtyřhře 
se radovala dvojice Babka, Duba.
Mezi dorostenkami se nejvíce dařilo až tře-
tí nasazené Anetě Vetrákové z TK Škoda 
Plzeň, která v semifinále dvouhry porazila 
první nasazenou Moniku Drudíkovou (LTK 

Klatovy). V nedělním finále pak překonala 
druhou nasazenou Kateřinu Pláničkovou 
(TK Slavia Plzeň). Vetráková po vítězství 
ve dvouhře získala titul i ve čtyřhře spo-
lečně Drudíkovou a odvezla si z doroste-
neckého turnaje tzv. „double“. Dorostenky 
hrající za domácí LTC kvůli zranění do 
soubojů nezasáhli.
Výsledky – dorostenci: Dvouhra čtvrtfiná-
le: Gosler – Frček 6:0, 6:3, Duba - Bůcha 
6:2, 6:1, Babka - Havlovic 6:1, 6:0, Brill – 
Volfík 6:0, 6:2. Semifinále: Gosler – Duba 
6:0, 2:6, 6:2, Brill – Babka 6:4, 6:1. Finále: 
Brill - Gosler 6:0, 6:2. Čtyřhra semifinále: 
Babka, Duba – Volfík, Kortus 6:4, 6:3, Brill, 

Bůcha – Gosler, Frček 6:2, 6:3 Finále: 
Babka, Duba - Brill, Bůcha 6:4, 6:2.
Výsledky – dorostenky: Dvouhra čtvrtfi-
nále: Drudíková – Hromádková 6:3, 6:3, 
Vetráková – Pechová 6:1, 6:1, Knotková – 
Čížková (scr.), Pláničková - Kupková 6:1, 
6:4. Semifinále: Vetráková - Drudíková 
6:3, 7:5, Pláničková - Knotková 6:3, 6:3. 
Finále: Vetráková - Pláničková 6:0, scr.
Čtyřhra semifinále: Vetráková, Drudíková 
– Čížková, Kupková 6:0, 6:0, Hradecká, 
Pláničková – Knotková, Krátká 6:1, 1:6, 
1:0 (5), Finále: Vetráková, Drudíková - 
Hradecká, Pláničková 4:6, 6:2, 1:0 (4). 
 Jiří Pojar

Rozhodčí Jiří Pivoňka, vítězný pár čtyřhry Drudíková, Vetráková a druhý pár Plá-
ničková, Hradecká.  Foto: Jiří Pojar

Několik měsíců příprav, plné nasazení 
personálu a precizní realizace. To vše 
musela Domažlická nemocnice zvládnout, 
aby získala prestižní ocenění, které ji staví 
na roveň špičkových evropských zařízení.

Systém řízení kvality procesů dle normy 
ISO 9001:2015 je hodnotnou a meziná-
rodně ceněnou známkou kvality. Označu-
je nemocnici, která efektivně a inovativně 
řídí všechny procesy poskytované zdra-
votní péče, bezpečnosti a kvality služeb. 
Domažlická nemocnice tuto mezinárodní 
známku kvality obdržela 22. srpna 2019. 
„Certifikaci jsme získali nejen na lůžkovou 
a ambulantní péči, ale i pro urgentní péči  
a pohotovost, komplement, lékárnu  
a zdravotnickou dopravní službu. Před-
cházel tomu velmi obsáhlý osmiměsíční 
proces přípravy celé nemocnice, který byl 
velmi náročný zejména pro zaměstnan-
ce,“ říká Petr Hubáček, předseda předsta-
venstva Domažlické nemocnice. „Cílem 
tohoto rozsáhlého auditu bylo ověření pro-

cesů v nemocnici, zda nastavené procesy 
odpovídají praxi. Domažlická nemocnice 
dokázala, že poskytuje vysokou kvalitu 
služeb, a je v tuto chvíli jedinou nemocnicí 
v České republice, která získala jako celek 
na všechny primariáty mezinárodní certi-
fikát od naší společnosti pod německou 
akreditací,“ uvedla Karolina Sládečková 
ze společnosti TÜV SÜD. 
Domažlická nemocnice se získáním to-

hoto ocenění stává konkurenceschopnou  
v rámci evropského zdravotnictví. Pro pa-
cienty je to signál, že zde budou ošetřeni 
zkušenými profesionály. Nároky na kvali-
tu poskytovaných zdravotnických služeb  
v rámci celé Evropy totiž neustále rostou. 
„Získání mezinárodního certifikátu kvality 
jasně dokazuje, že i menší krajské nemoc-
nice mohou poskytovat tu nejkvalitnější 
zdravotní péči a mohou provádět výkony 
stejně dobře, jako velké nemocnice,“ říká 
předseda představenstva Nemocnic Pl-
zeňského kraje a.s. Marek Kýhos. 
Certifikát udělila nemocnici certifikační 
společnost TÜV SÜD z Německa, která 
je předním poskytovatelem špičkových 
řešení v oblasti kvality. Na trhu funguje již 
150 let a má proto důvěryhodné znalosti  
v různých oblastech. Nemocnice Plzeň-
ského kraje včetně Domažlické jsou rov-
něž certifikovány dle národních akreditač-
ních standardů SAK ČR. 

Bc. Jiří Kokoška, tiskový mluvčí 
Nemocnic Plzeňského kraje a.s.

Domažlická nemocnice získala vzácné ocenění kvality
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„stará hasičárna“ ustoupí novému objektu
Bezprostředně u hranic městské pa-
mátkové rezervace, ve vnitřním ochran-
ném pásmu poblíž dolní městské brány 
stojí dům, kterému domažličtí stále ří-
kají „stará hasičárna“. Objekt bez cha-
rakteristických prvků doby výstavby,  
s vysokou sedlovou střechou, o zasta-
věné ploše 245 m2, byl původně varnou 
městského pivovaru, postavenou před 
více než 300 lety. Žádné doklady nebo 
výkresy se nedochovaly. V historických 
materiálech se dozvídáme jen to, že 
do roku 1882 se tam vařilo dobré pivo 
„malvas“ a jeho součástí je tzv. „svatá 
studna“. Historici se nebojí použít ter-
mínu „odnepaměti“. 
Právo várečné získaly Domažlice od 
panovníka již v roce 1288. V pozemko-
vé knize, knihovní vložce 671, se uvá-
dí: „Podle návěstí c.k. okresního soudu  

v Domažlicích ze dne 15. 2. 1872 se 
ukládá právo vlastnické a) právováreč-
nému měšťanstvu v Domažlicích na ½, 
b) obci domažlické na ½.“ Podle roz-
sudku c.k. okresního soudu v Domaž-
licích ze dne 29. 10. 1888 ukládá se 
právo vlastnické celé obci domažlické.
V roce 1888 se domažličtí hasiči stěhu-
jí do uvolněné varny a ta do moderně 
dostavěného městského pivovaru. Ha-
siči  tam přestěhovali veškeré nářadí, 
které tehdy vlastnili, později auta i další 
svoje vybavení. Dne 2. 4. 1954 podle 
vládního nařízení 90/1950sb. ukládá se 
vlastnické právo hasičského skladiště 
č.p. 91 pro Čs.stát – MNV Domažlice. 
Československý stát, konkrétně Měst-
NV Domažlice, prodal objekt jednotě – 
LSD, hasiči se přestěhovali v roce 1970 
do moderního areálu. V roce 1994 pak 

Západočeské kon-
zumní družstvo pro-
dalo objekt soukro-
mému podnikateli.
Dnes však zčásti 
ubouraný původní 
objekt (musel ustou-
pit rozšiřovanému 
silničnímu průtahu), 
nedělá centru Do-
mažlic žádnou rekla-
mu, ba naopak.
Mluvil jsem s majite-
lem, který v objektu 

podniká. Problémy se stářím objektu 
si již déle uvědomuje a nyní je začíná 
konkrétně řešit. V červnu letošního roku 
se přestěhoval do své nové provozov-
ny v prostoru bývalých kasáren a starý 
dosloužilý objekt bývalé varny, hasičár-
ny, plánuje příští rok zbourat. Na místě 
hodlá postavit patrový dům se dvěma 
bytovkami a v přízemí garáže s dílnou  
a kanceláří. Projekt se již zpracovává. 
Za rozumný přístup odstranění „hasi-
čárny“ je možno podnikatele chválit. 
Výstavbu bytů při hlavním silničním 
průtahu bych však hodně zvažoval….

Foto a text:
Ing. Karel Frait
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VÝUKA ANGLIČTINY
- profi výuka / 25 let praxe
- centrum Domažlic
- děti, studenti, dospělí
- kurzy pro veřejnost
- firemní kurzy
- příprava k maturitě, přijímací zkoušky
- individuální výuka

PŘEKLADY A TLUMOČENÍ
- obecná / finanční / právnická / lékařská / technická
- angličtina / němčina / ruština / bulharština

Hledáme spolupracovníky pro rozšíření 
našeho kolektivu!

Uzávěrka inzerce
pro listopadový 

Domažlický zpravodaj
je 5. 10. 2019

Nepřišel vám do schránky Domažlický zpravodaj?
Napište nám vaši adresu na:

bublova@mks.mesto-domazlice.cz 
nebo zavolejte na tel. 777 968 884. Děkujeme!
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Brožurky máme zdarma na prodejně Energy v Domažlicích, 
Srnova 78 nebo v Klubu Energy v Blížejově.
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